CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIS
Estado do Rio de Janeiro

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Quatis
Recebemos

Em, ........../............/................

às, ................ h ................ min
________________________

Funcionário

 (   ) Não consta solicitação idêntica
(   ) Já solicitado

...................... nº ...................

Em ....../......./.....  .................

 Atendido pelo

Ofício nº ....................................
...................................................

Ass.: ...........................................

INDICAÇÃO VERBAL Nº 286/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
COLOCAÇÃO DE UMA TELA DE PROTEÇÃO NAS
LATERAIS DA PONTE LOCALIZADA NA RUA CEL.
ALFREDO SOARES DE OLIVEIRA.

Senhor Presidente,

Indico, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao chefe
do Executivo Municipal, para que providencie junto ao órgão competente, a colocação de uma
tela de proteção nas laterais da ponte localizada na Rua Cel. Alfredo Soares de Oliveira.

Justificativa: Essa indicação se faz necessária para reduzir os riscos de queda de

pedestres no local.

ANOTAÇÃO DE INDICAÇÃO VERBAL DE AUTORIA
DO VEREADOR EMERSON OLIVEIRA DE ALMEIDA,
APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA
08/07/2025.